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I samband med en bönesamling på Borgå torg senaste vecka 
träffade jag en man som hade varit med i grundandet av en ny församling. 
Etableringen hade skett utomlands. Numera var denne man pensionär och bosatt i Fin-
land. Efter att han lyssnat litet grann på mig om mina sysslor i församling och samfund 
sade han med eftertryck: “Vet du, jag har helt slutat med att leka församling. Det enda 
jag gör just nu är att hålla bibelstudium. Allt annat har jag slutat med, det blev alltför 
tungt och svårt.” 

Efteråt blev jag och tänka på denne broder och hans ärliga uttalande. Hm, kanske jag 
också borde släppa allt, arbeta med vadsomhelst annat och endast läsa bibeln? Men 
samtidigt tänkte jag rätt snabbt – det är sannolikt så att det då finns väldigt många bibel-
studier och bibelställen som jag hamnar att hoppa över. Det finns så mycket Gud säger i 
sitt ord om sin församling. Gud vill att vi inte bara är hans församling utan att vi tillsam-
mans skall forma den, formas av varandra och arbeta i den. Att enbart studera och tala 
om vad som är skrivet men inte vara en del av det hela personligen känns väldigt stympat 
och rätt sorgligt faktiskt.

Gud älskar sin församling och han har investerat och gett sitt allt för den. Men han har 
inte sagt att det skall vara lätt, tvärtom. Därför är det så viktigt att vi som syskon, försam-
lingar och samfund håller ihop och hjälps åt. Arbetet är inte enkelt, och det finns flera än 
en möjlighet att gå på grund och längta bort till något annat som är lättare. Det är Gud 
som ger växten står det i Bibeln, och själva kan vi tillägga att vi känner av växtvärk ibland. 

Jag minns berättelsen om en gammal man någonstans i England som varje dag vår-
dade sin lilla men vackra engelska trädgård. Folk kom ofta förbi och beundrade allt det 
vackra som mannen hade runt omkring sig. En dag kom en präst förbi och utbrast: “Praise 
the Lord, vilken underbar trädgård Herren gett dig!” Varpå den gamle mannen svarade 
utan att lyfta på huvudet: “Praise the Lord, du skulle ha sett hur den såg ut innan jag 
började på.” 

Utan vars och ens arbetsinsats kommer vi inte att se Guds församling blomstra. Bi-
belns ord har vi, och vi behöver ständigt bli bättre på att förstå Hans vilja. Men förutom 
det behöver vi varandra och vi behöver hänge oss åt arbetet i våra församlingar. 

Nu i november har pastorerna och medarbetarna mötts för att tillsammans hjälpa 
varandra att se på våra trädgårdar, våra församlingar. Var växer det, var växer det inte? 
Vi behöver se över våra odlingar och vad det är som vi behöver åtgärda för att möjliggöra 
tillväxt. Och när människor kommer och gläds över våra sunda och livskraftiga församlin-
gar får vi säga som den gamle engelske mannen: Ja, det är Guds verk men vi har arbetat 
hårt tillsammans.

“Ty vi är Guds medarbetare, och ni är en Guds åker, en Guds byggnad.”    1 Kor 3:9

       Roger Andersson 
        Tf samfundsledare

Växtkraft 
och växtvärk

Unsplash
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Att utrota fattigdom 
med utbildning
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Markus Linde och Bjarne Rönnqvist tillsammans med Ruben 
Holmgren Falk, ledare för New Life Schools, samt några från 

NLO-ledningen och personal vid skolan Sokon 1.

“Tillsammans kan vi, 

som skolans slogan 

är, utrota fattigdom 

genom utbildning och 

skapa möjligheter för 

varje barn att blom-

stra och nå sin fulla 

potential.”

Det var med hjärtat fyllt av tack-
samhet och ödmjukhet som vi, 
Markus Linde och Bjarne Rönn-
qvist, landade hemma i Finland den 
tolfte september efter en vecka i 
Arusha, Tanzania. 

Vi hade gjort en uppföljningsresa till skolbyg-
get som Missionskyrkan i Finland i samarbete 
med finska staten var med och bidrog till genom 
våra biståndsprojekt mellan åren 2012-2019. 

New Life Academy (NLA) är en del av New Life 
Outreach (NLO)  i Arusha som är det evangelis-
tiska arbete det danska missionärsparet Dr Egon 
och Hanna Falk tillsammans med sin son Ruben 
Holmgreen Falk byggt upp sedan 1974. Det är 
en plats där deras, vårt och många andras en-
gagemang och insatser har gjort en betydande 
skillnad i livet för många, och nu ber vi tillsam-
mans för dess fortsatta framgång och välgång. 

New Life Academys skolor Olosiva och Sokon 
1 i Arusha är byggda på kristna värderingar och 
har vuxit och blomstrat under de senaste åren. 
Nu har man en stadig bas på 113 anställda 
inom NLO och NLA samt dryga 800 elever, från 
dagis- till högstadieålder i Olosiva där en stor 
del av eleverna tillhör nomadgruppen massajer. 
För några år sedan köpte NLO en skola som gått 
i konkurs, Sokon 1. För närvarande har skolan 
17 anställda och 132 elever och ca 20% av 

barnen kommer från muslimsk bakgrund. Det är 
skolan i Olosiva -MKF haft som biståndsprojekt. 
Detta har inte bara möjliggjorts genom fysiskt 
byggande utan även tack vare engagerade och 
hängivna lärare och personal. Lärarna och den 
övriga personalen vid New Life Academy har 
gått utöver sina plikter för att ge eleverna de 
bästa möjliga utbildningsmöjligheter. Deras 
hängivenhet och engagemang har varit en stark 
drivkraft bakom skolans framgång och har gett 
eleverna möjligheter som de annars kanske 
aldrig skulle haft.

Utöver grundskolans ämnen har eleverna också 
fått möjlighet att prova på konst, idrott, musik 
och personlig utveckling. Skolan har verkligen 
blivit en fristad för lärande och tillväxt och det 
finska biståndsstödet har varit avgörande för 
att utveckla Olosiva. Här har skapats en oas av 
utbildning och möjligheter mitt i svårigheterna 
och fattigdom. Vi har gemensamt tagit steg mot 
att förändra liv och bygga en bättre framtid för 
Arushas samhälle och Tanzania som land. För 
närvarande pågår även samtal om och hur MKF 
på nytt kunde stöda New Life Academy och 
liknande projekt som strävar efter att göra en 
verklig skillnad i världen.

Tillsammans kan vi, som skolans slogan är, 
utrota fattigdom genom utbildning och skapa 
möjligheter för varje barn att blomstra och nå 
sin fulla potential.

Text & Bilder: Markus Linde & Bjarne Rönnqvist
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Vill du bli 
skolgångssponsor?
”Eliminating poverty through education” är den 
engelska slogan som finns på elevernas skoluni-
form i skolorna Olosiva och Sokon 1 som New Life 
Outreach driver. Som skolsponsor hjälper du ett 
barn att få en utbildning och en familj ut ur fattig-
dom. Genom skolgång och utbildning säkerställer 
du att ett barn har en framtid och ett hopp.

NLA har just nu 15 elever i kö till sponsors-
kap, dessa har inte själva råd att gå på New Life 
Schools i Olosiva eller Sokon 1. Familjerna saknar 
förmågan att sköta om barnen och ofta är den ena 
föräldern eller båda borta. Barnen bor istället hos 
mormor eller farmor under väldigt enkla förhållan-
den. Med ett sponsorskap får barnen tillgång till 
en gedigen skolgång med lärare som vill se barnen 
lyckas och är intresserade av barnet. Vidare får de 
också tre mål mat om dagen under skolveckan och 
maten utgör en stor och viktig del i barnens och 
familjernas vardagliga liv.   
 
Det finns två varianter av sponsorskap, ett halvt 
för 20€/månad eller ett helt sponsorskap för 40€/
månad. Barnet som du stöder blir skolsponsor för 
får inte mer eller mindre för att du väljer halvt 
eller helt, men det behövs en till halvsponsor för 
att helt täcka upp barnets skolgång om man väljer 
halvsponsorskapet. 
 
Som skolsponsor har du också tillgång till en 
rapport 2 gånger per år om hur barnets klarar sig 
i skolan och hur de trivs. Vill du läsa på mer om 
detta så finns det på danska under: https://nlo.dk/
skolegang/ 
 
För att påbörja sponsorskap kan du använda 
webbadressen eller QR-koden nere till höger. 
Klicka på den finska flaggan och fyll i dina 
uppgifter. Under rubriken ”Cpr. Nr”: - fyll i 
siffrorna 123456-7890 (detta är en dansk del 
som finländare inte behöver). 
 
Jag och min familj tog oss an ett skolsponsorskap 
för en pojke. Varje kväll under vår familje-
andaktsstund ber vi för pojkens skolgång, hans 
vardag och familj. Vi rekommenderar att du också 
regelbundet ber för ditt sponsorbarn. Förbönens 
kraft är lika viktig som det ekonomiska bidraget.
 
Tack för din insats och Guds välsignelse! 

Markus Linde
Missionskoordinator MKF

https://nlo.dk/bliv-fadder   
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Resedagbok 
från Nepal

Nepal är numera en totalitär hindustat och 
förföljelse av kristna är utbredd. 

Under evangelist Olle Rosenqvists resor 
kan därför inga vanliga möten för de 
troende hållas, utan istället träffar han 
endast ledare i deras hem.

På den övre bilden sitter Olle bland 
barnen i Mosharfolket, i folkmun kallade 
“mössätarna”, tillsammans med den lokala 
evangelisten. 

Den nedre bilden visar två män som är så 
tacksamma över hjälpen de fått att tårar-
na rinner. 

(fortsättning på nästa sida)

Det var ett varmt välkomnande som väntade då 
Olle anlände. Även affärsmän ville bjuda honom 
till fina tillställningar. Av någon orsak har de fattat 
tycke för honom, och han hoppas de en gång ska 
investera också i Guds rike.  

Förföljelsen har ökat i Nepal. Det finns krafter som 
försöker göra landet till en totalitär hindustat, som 
i sin tur uppmuntrar till förfoljelse mot kristna.  Olle 
kan inte synas på bild.  Blir han fast kan han aldrig 
få visum. Dawa måste också vara försiktig.  

I Pokhara har myndigheterna satt stopp för att nå 
nya gatupojkar, och stängt ner arbetet att nå flickor 
i prostitution. Ganesh, som leder arbetet där, var 
bestört. De fick sitta där med honom och uppmuntra.

En ny brunn blev grävd för Mosharfolket. Barnen 
dog då det inte fanns rent vatten, men brunnen 
kunde inte grävas förrän Olle kom med pengarna. 
Tack för gåvorna som bidrog till detta!

Folk är försiktiga, de har blivit tillsagda att kristen-
dom är en västerländsk religion. Men de är väldigt 
tacksamma - två äldre män stod och grät då brun-
nen grävdes.

Olle var med och pumpade upp det första vattnet 
tillsammans med Mosharfolket.  De ville absolut 
att han skulle dricka av det. Senare blev Olle sjuk 
och han tror att insjuknandet sannolikt var en följd 
av vattnet. Det var inte längre brunt efter att ha 
pumpat en stund, men säkert inte heller rent. Det 
lokala folket är vana att dricka vad som helst, men 
värre gick det för Olle. Allt han kunde äta efteråt var 
bananer och kokta ägg.

Indra, Olles läkarvän i Indien, gav råd och hjälpte 
med medicinering. Olle hade hög feber i åtta dagar 
efter att han återvänt, men är nu återställd.

Återgivet av Karl Granberg efter Olle Rosenqvists 
berättelse.
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Familjen Sandås har varit utsända i 
Aten sedan år 2015 och har under 
åtta år arbetat med bl.a. lärjunga-
träning bland flyktingar och prosti-
tuerade. I år har de blivit tvungna 
att ta ställning till var de ska bo och 
jobba under de kommande 6-7 åren.

- Vår äldsta son, Kaleb, går ut grundskolan i juni 
och ska snart söka in på en andra stadiets utbild-
ning, skriver Martin. Vi behövde alltså sätta oss 
ner för att lyssna till varandra i familjen och inte 
minst Herren, för vår framtid. 
     Alternativet var att antingen flytta till Norden 
eller bli kvar i Grekland i flera år. 
     - Vi har ju inte valt en vanlig livssituation i och 
med att vi flyttade från Finland till Aten för att 
jobba med mission. Att flytta är i sig inget nytt 
för oss, men Aten har blivit ett hem för oss under 
dessa åtta år. 

Barnens bästa avgjorde
Martin berättar att medelhavslandet blivit en del 
av dem, och inte minst av deras barn. 
     - Vi visste att vi behövde komma till ett beslut 
som vi alla i familjen kunde vara eniga i. Kaleb 
ville gärna fortsätta bo här och vi försökte se 
vilka skolalternativ det finns för barnen här. 
      Speciellt slutprovet i gymnasiet är mycket 
avgörande för elevernas vidare skolgång i Grek-
land, och de grekiska barnen som går i högstadiet 
går också ofta på eftermiddagsskola för att få 
bättre betyg. Men Martin och Hege-Elise har 
medvetet valt att inte sätta sina barn i eftermid-
dagsskola. 
     - Vi tycker att det räcker med sex timmar 
skola per dag! Därför kändes det inte som det 
bästa alterntivet för barnen att stanna kvar ännu 
längre. 
     Dessutom fick de höra från norska ambas-
saden att familjen måste bo minst två år i Norge 
för att barnen ska få behålla sina norska pass när 
de fyller 21 år. 
     - Så efter att vi samtalat och bett tillsammans 
och enskilt, tog vi beslutet att flytta till Norge 
nästa sommar (2024) efter att skolorna slutat. 
     För Kaleb blev det också ett naturligt beslut 

Sista året 
i Aten

På bilden ovan pumpar Olle det första 
vattnet i en ny brunn som betalades med 
pengar från Finland.

Olles senaste resa tog plats i september 
2023. Förutom att han träffade den loka-
la evangelisten och hans team, hjälpte 
han också till att skaffa mat (torrfoder) 
och nytt skolmaterial till barnen. 

- Vi besökte också vår evangelist i staden 
Pokhara. Han har problem med myn-
digheter som stoppar allt han försöker 
göra. Be gärna för honom och hans 
familj! skriver Olle.

Tack för att du är med och stöder vårt 
arbete genom Evangelistmissionen!

Bilder och bildtexter: Olle Rosenqvist
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eftersom han gärna vill börja på en kristen 
vidaregående skola (gymnasium) i Lyngdal i södra 
Norge. Det är en internatskola som blivit populär 
bland många kristna i Norge, även andra mis-
sionärsbarn.  

Jobbar för ett gott avslut
Innan de flyttar vill de ändå fokusera på det de gör 
nu, för att kunna avsluta på bästa möjliga sätt. 
     - Men hur lämnar man missionsfältet på ett 
bra sätt? Förändringar brukar aldrig vara helt 
bekväma. 
     Martin skriver att de ändå inte är oumbärliga i 

sina roller, och att det finns andra personer som 
leder arbetena de är delaktiga i. 
     - I arbetet med flyktingar finns t.ex. vår afgh-
anska bror James, och i  arbetet bland prostituer-
ade, New Start, finns vår grekiska vän Dimitris. 

Kulturkrock att flytta till Norge
Tredje kulturens barn, third cultural kids, är ett 
välkänt fenomen bland familjer som bott utom-
lands en längre tid. Familjen Sandås “vet” att 
det kommer att vara en kulturkrock att flytta till 
Norge. 
    - Det märks att barnens kultur inte är samma 
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som min eller Hege-Elises, men de är inte 
heller greker, säger Martin och berättar 
att barnen lätt känner att de inte passar in 
i någon kultur helt och hållet.
   - De känner sig annorlunda överallt. 
Det kan bli en svår kris för en del som 
återvänder från missionsfältet. Samtidigt 
kan det också bli en styrka för dem som 
klarar av krisen. 
     - De klarar bland annat av att anpassa 
sig lättare till nya situationer och ha en 
större förståelse för andra människor som 
är annorlunda, säger Martin. 
     Egentligen är det en nyttig process för 
dem alla, menar han, eftersom Bibeln lär 
att vi inte hör hemma i denna värld, utan 
är som främlingar. Vi lever i världen, men 
inte av den. 
     - Att få leva och få formas av Guds rikes 
kultur gör att vi alla blir som tredje kultu-
rens barn. 

Vår trygghet ska vara i Herren
Martin tänker tillbaka till när de skulle 
flytta till Grekland. Han påmindes då om 
berättelsen om Abraham som blev kallad 
ut från sin faders hus till det land som 
Herren skulle visa (1 Mos 12), och upplev-
de att de på samma sätt skulle gå ut från 
sitt land för att Gud skulle få forma dem 
enligt sitt eget rikes kultur. 
     - För att vi ska kunna gå in i det som 
Herren kallar oss måste vi våga lämna 
våra trygga bon som skyddar oss, men 
som också ger oss identitet. Vår trygghet 
ska i första hand vara i Herren och vår 
identitet komma från att vi är en del av 
Hans rike. 
     Mycket är ännu oklart kring flytten 
nästa år, men familjen väljer att lita på att 
saker och ting faller på plats. 
     - Vi kan eventuellt först få bo hos 
Hege-Elises föräldrar i Sandefjord, efter-
som de bor i Spanien under hösten. Vad vi 
ska jobba med är också oklart. Vi fortsät-
ter gärna med mission och UMU kommer 
troligtvis att vara en del av det vi fortsät-
ter med. Men det kan också hända att vi 
jobbar med vanliga jobb en tid.
     Familjen Sandås hälsar och tackar alla 
som är med och ber och följer dem på 
olika sätt. 

Text: Martin Sandås & Sabina Söderlund-
Myllyharju 
Bild: Martin Sandås 

Den brutala terroristattacken i södra 
Israel lördagen den sjunde oktober 
där över 1200 oskyldiga israeler 
mördades och lemlästades urskilj-
ningslöst har satt igång en anti-
semitisk våg utan like. Till och med 
i trygga Helsingfors har israeliska 
studenter blivit trakasserade både 
på öppen gata samt på stadens uni-
versitet av studenter och lärare som 
tagit ställning mot Israel.

I ett öppet samhälle har var och en rätt till sin 
egen åsikt och det omfattar även rätten att kri-
tisera staten Israel. Men var går gränsen mellan 
legitim kritik av Israel och regelrätt antisemitism? 
     Fram till 2016 fanns det inget entydigt svar på 
den frågan. I dag omfattas dock IHRA:s arbets-
defintion av antisemitism av ett fyrtiotal länder, 

Skribenten Tomas Sandell är grundare och direk-
tor för ECI. I bilderna talar han på en demonstra-
tion utanför FN-högkvarteret i Geneve. 
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Antisemitismen frodas när

Israel utsätts för attack
däribland Finland, samt av internationella or-
ganisationer som Europaparlamentet och FN:s 
generalsekreterare Antonio Guterres. (IHRA = 
International Holocaust Remembrance Alliance /
Internationella alliansen för hågkomst av Förin-
telsen.)
     Definitionen anger exempel på när kritik av 
Israel glider över till antisemitism, exempelvis när 
man förnekar den judiska staten rätt att existera 
eller jämför dagens Israel med Nazi-Tyskland. 
Slagorden om ett fritt Palestina ”from the river to 
the sea”, (från Jordanfloden till Medlehavethavet) 
dvs kravet på att radera ut staten Israel för att 
istället ersätta den med en islamistisk stat fri 
från alla judar, är ett annat exempel.
     När slagorden intifada, apartheid och ”from 
the river to the sea” skallar öppet på olika håll i 
Europa eller när man öppet stoltserar med ter-
roristorganisationen Hamas symboler handlar det 
därför om ren och skär antisemitism.

Mutation av flerhundraårigt hat
Det kan tyckas paradoxalt att samtidigt som 
det judiska folket fått uppleva den mest dödliga 
pogromen sedan Förintelsen ökar antisemitismen 
runt om i världen. Men när det gället judehat är 
det svårt att upptäcka någon logik. Den nya anti-
semitismen som i dag riktar sig in på staten Israel 
är en ny mutation av ett flerhundraårigt hat där 
judarna betecknats som blodtörstiga varelser. 
     Under medeltiden gällde dessa anklagelser judar 
som under påskhögtiden sades gå ut för att mörda 
små kristna gossebarn för att sedan baka matsa-

bröd av deras blod! I dag anklagas den israeliska 
armén på samma sätt för att godtyckligt mörda 
palestinska barn trots att verkligheten är att man 
istället gör allt för att att undvika civila offer. 
     Faktum kvarstår, ifall Israel skulle agera på 
samma sätt som de Allierade i deras kamp mot 
Nazityskland under andra världskriget eller FN 
styrkorna i forna Jugoslavien under nittiotalet, 
skulle man redan ha bombat sönder hela Gaza-
remsan för att slå ut terrorhotet. Istället väljer 
man att gå in i Gaza för att med en kirurgisk nog-
grannhet eliminera Hamasterroristerna medan 
man strävar till att undvika civila offer.

Kräver att gisslan friges
Som organisation arbetar nu Europeiska koali-
tionen för Israel (ECI) på högvarv för att kräva att 
hela gisslan i Gaza ska friges samtidigt som vi 
fortsätter arbetet för att motverka den ökade an-
tisemitismen. På detta sätt vill vi verka i samma 
anda som den tyska teologen Dietrich Bonhoef-
fer som i Nazityskland valde att stå upp för det 
judiska folket. 
     Tystnad inför ondskan är i sig själv en ondska: 
Gud kommer inte att hålla oss utan skuld. Att 
inte tala är att tala. Att inte handla är att handla.
     Vill du ha mera information eller beställa vårt 
elektroniska nyhetsbrev på svenska får du gärna 
höra av dej till info@ec4i.org

Text: Tomas Sandell 
Bilder: Skärmdumpar från en streamad 
direktsändning av arrangörerna 
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De finska deltagarna på konferensen, övre raden 
från vänster: Kenno Leier, Mika Heinonen, Roger 
Andersson, Markus Linde. Nedre raden från 
vänster: Anniina Halonen, Risto Vappula, Henna 
Heinonen. Bild: Henna Heinonen/ValosiVisuals
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I september hade Roger Anders-
son och Markus Linde möjlighet att 
delta i en konferens arrangerad av 
den internationella paraplyorgani-
sationen för evangeliska frikyrkor 
IFFEC (International Federation of 
Free Evangelical Churches). 

Konferensens syfte var att inspirera och utrusta 
för församlingsplantering i Europa. Deltagarna 
fick ta del av berättelser, undersökningar, erfar-
enheter, försök och misstag. Men framför allt 
erbjöds möjligheter att lära känna varandra och 
varandras samfund bättre.
     Konferensen samlade ungefär 120 deltagare 
från 21 olika länder. De allra största teamen kom 
från Tyskland, Spanien och Norge. Vårt syster-
samfund Suomen Vapaakirkko representerades 
av fem deltagare och i pauserna hade vi möj-
lighet att lära känna även dem bättre.

Konferensen arrangerades i den lilla staden 
Cuidad Real ca 170 km söder om Madrid. Själva 
platsen var ett kristet rehabiliteringscenter utan-
för centrum med både logement och olika mötes-
rum. En del av deltagarna övernattade även i 
centrum av staden.
     I föredragen och inläggen behandlades försam-
lingsplantering i Europa ur olika perspektiv och i 
olika kontext, några exempel: ”Church Planting 
Movement in Europe from a Diaspora church‘s 
Perspective”, “A Beautiful Gospel and an Attrac-
tive Church What 1400 Norwegian students think 
about church and evangelism”, “The State and the 
Future of Congreational Mission in Europe”.

Deltagarna blev indelade i en smågrupper på 
5-7 personer. I grupperna hade man goda möj-
ligheter att lära känna varandra litet mer på 
djupet, samtala om frågor rörande föredragen 
men även beröra varandras sammanhang och 
situationer och be tillsammans. 
     Det är en stor välsignelse och förmån att få 
knyta an till syskon inom IFFEC runt om i Europa 
för att tillsammans stödja och uppmuntra varan-
dra i spridandet av evangeliet! 

Text & Bilder: Roger Andersson

Joining Hands for 
Mission in Europe 
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Kjell Birkeland är församlingsråd-
givare i Missionskyrkan i Norge. 
Han besökte vårt samfund den 16-
17 november för att fortsätta leda 
och coacha pastorer och medarbe-
tare i församlingsutveckling. 

Kjell deltog även vid sommarkonferensen i 
Jakobstad i juni. Materialet som ligger till grund 
för dagarna är ursprungligen framtaget av 
Evangelical Covenant Church i USA, under nam-
net Parish School. Många länder och samfund 
har sedan anpassat helheten för sina behov och 
möjligheter. Inom IFFEC var Norge det första 
landet där Menighetsskolen infördes i Europa. 
Tillsammans med Frankrike är Norge det land 
som kommit längst i detta arbete.

En resa för församlingen
Menighetsskolen, som kunde benämnas För-
samlingsresan hos oss, är ett utvecklings-
verktyg för församlingar att ta nya steg och 
för att identifiera styrkor och utmaningar och 
därigenom bli livskraftiga. De olika modulerna 
skall hjälpa den lokala församlingen hitta vägen 
framåt. Man får hjälp med att identifiera de 
egna svagheterna och styrkorna och utmanas 
att bli mer utåtriktade och relevanta för det 
lokala samhället.
     Det handlar inte om att hitta snabba lösnin-
gar eller genvägar, utan materialet inbjuder till 
en resa för hela församlingen och dess medlem-
mar. I Norge har redan ca 30 lokalförsamlingar 
gjort denna resa och tagit steg vidare mot en 
livskraftig och vital församling.
     Menighetsskolen pågår under en längre pe-
riod, vanligtvis två år. Under perioden genomförs 
tre moduler med undervisning och arbetsgrup-
per. Både anställda, ledning och medlemmar i 
församlingen deltar tillsammans. Längs vägen 
arbetar församlingen tillsammans i olika grupper. 
Det är processen eller resan som är det centrala, 
där ägarskap och delaktighet är viktiga delmål.

     Under våren 2023 har materialet översatts 
till svenska för Missionkyrkan i Finland av 
Anna Salmensaari i Sibbo Friförsamling. Innan 
översättningen från norska till svenska hade 
Kjell Birkeland gått igenom de olika modulerna 
och anpassat dem till också mindre församlin-
gar. De tre modulerna i materialet har rubrikerna 
Fakta, Förändring, Förnya drömmen. 

Modul 1 sätter tonen
Under skolningsdagarna i november fick pas-
torerna och medarbetarna gå igenom Modul 1 
tillsammans. Deltagarna fick agera medlemmar 
en fiktiv testförsamling Laodicea i Markusstad 
någonstans i Finland. Man enades om vissa 
fakta, t. ex. att församlingen har ca 30-40 
gudstjänstbesökare, en omtyckt pastor, en allt 
stigande medelålder, endast två barnfamiljer 
samt en begåvad cellist.
     Modul 1 är den viktigaste av de tre delarna 
församlingsutvecklingsmaterialet. Den anger 
grunden och tonen för de fortsatta samtalen 
och övningarna. Den visar deltagarna rätt snabb 
vilka tankar och åsikter som finns om nuläget i 
församlingen.
     I grupparbetena läggs stor vikt vid att be-
reda rum för givande och ärliga samtal. Alla 
deltagare och församlingsmedlemmar måste få 
kunna säga sin åsikt. Därför behövs det sk väg-
visare för dessa samtal, dvs ett dokument med 
påståenden som alla kan godkänna och känner 
sig delaktiga i. Exempelvis: vi lyssnar på var-
andra, vi investerar positivt i varandra, vi söker 
hela gemenskapens bästa - inte bara den egna 
gruppens eller sitt eget bästa, vi accepterar att 
olika åsikter är något normalt, och vi är lojala 
mot gemenskapens beslut.
     Vidare är det viktigt att förstå att varje för-
samling har en egen kultur. Församlingskulturen 
anger hur vi gör saker och ting, hur man uttryck-
er sig och uppför sig. Vad är ok att säga, vad är 
inte? Kulturen är för det mesta osynlig men har 
ändå stor kraft och inverkan. Det spelar inte så 
stor roll vilka strategier man enas om ifall man 
inte har en kultur som bejakar strategin och där 
den kan tillämpas.

Församlingsutveckling
- med draghjälp från Misjonskirken Norge
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Livskraft och vitalitet
Testförsamlingen fick till uppgift att begrunda 
hur man såg på församlingens nuvarande situ-
ation eller fas. Man kan säga att alla försam-
lingar befinner sig i någon av dessa fyra faser: 
sund och missional, stabil, stagnerande, och i 
farozonen. Testförsamlingens medlemmar fick 
sedan välja någon av dessa, samt motivera sin 
bedömning. 
     Mycket intressanta och nyttiga synpunkter 
kommer fram då man bereder rum för ärliga 
åsikter om en församlings nuläge. I en och 
samma gemenskap finns så väldigt olika upp-
fattningar om församlingens status och fas. 
Det är viktigt att detta kommer fram så att man 
förstår varandra bättre för att sedan bygga en 
grund för åtgärder och förbättring och livskraft.
     En kort summering av den första kursdagen 
vid Teopolis i Tammerfors: “Församlingsutveck-
ling handlar inte primärt om strategier eller 
verksamhet. Det handlar om förnyelse, omvän-
delse och bön. Den livskraft vi och alla försam-
lingar behöver är centrerad i Jesu budskap och 
mission, dvs i evangelium. Livskraft och vitalitet 
är en rörelse, en kraft som kommer från Guds 
Helige Ande. Att få se livskraftiga och vitala 
församlingar växa fram kräver teamarbete, ett 
gott ledarskap och goda relationer.”
     Vi ser fram emot att i någon församling ta i 
bruk hjälpmedlen för församlingsutveckling i 
vårt samfund. Och vi får be församlingens Herre 
leda oss steg för steg.

Text & Bilder: Roger Andersson

“Mycket intressanta och 
nyttiga synpunkter kommer 

fram då man bereder rum 
för ärliga åsikter om en 

församlings nuläge.”
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Isabella sökte inre frid 
inom nyandligheten

- men hittade Jesus efter tolv år

Isabella gav sig då ut i världen och reste bland 
annat till Indonesien, Bali, Australien, Nya Zee-
land och Karibien för att söka svar på sina frågor. 
Med tiden kom hon i kontakt med nyandlighet 
genom hinduismen och buddhismen och in-
körsporten var yoga och meditation. 

- Jag tyckte att budskapet lät helt amazing! Inom 
yoga och buddhismen värnar man om inre frid 
och psykiskt välmående och det var precis det 
jag sökte efter. Det här trodde jag på!

Nyandlighet skapar förvirring
Under flera år lät hon sig ledas allt djupare in i 
nyandligheten och utbildade sig bl.a. till yogalära-
re, åkte på meditationsretreater, läste tarotkort, 
utförde reikihealing och helade med kristaller. 
Hon utövade också astrologi och shamanism och 
”allt man kan tänka sig” inom nyandlighet - hela 
tiden i tron att detta var ”sanningen” och att hon 
kommunicerade med ”universums gud”. När hon 
utförde sina healingar trodde hon att hon gjorde 
gott mot andra som ville bli fri från sina trauman.

- Nyandlighet ser ofta oskyldigt ut på utsidan och 
marknadsförs på ett bra sätt. Folk mår väldigt illa 
idag och inom nyandligheten betonas det att man 
har många olika trauman som behöver healing. 

Isabella understryker att det är viktigt att man 
känner till ursprunget till de olika riktningarna 
inom nyandligheten. Som yogainstruktör vet hon 
att varje position inom yogan finns till för att 
hylla någon av de hinduistiska gudarna. 

- Men egentligen finns det ju inga andra gudar, 
det finns bara en, så det är onda andar man hyllar 
när man yogar! Man öppnar upp sig för onda 
andar och ger dem tillfälle att kommunicera med 
en - samma sak är det med meditation där man 
ska tömma sitt mind, sitt sinne. Jag mediterade 
i många år och fick ofta massor av idéer och vi-

sioner som jag följde troget. Men de här tankarna 
var inte från Gud!

Isabella berättar att människor ofta tror att de 
får vägledning från Gud när de t.ex. vänder sig till 
tarotkort. Men i själva verket är det onda andar 
som talar, och deras mål är att göra människor 
förvirrade. Därför svarar de ibland ”rätt” och 
ibland ”fel”, för om de hela tiden svarade ”fel” 
skulle det genast bli avslöjade.

- Många säger att när du blir kristen och frälst 
och har den helige Ande inom dig, då kan du inte 
bli påverkad av onda andar eller få onda andar 
i dig. Tyvärr så tror jag inte det är så simpelt. 
Även efter att jag blivit frälst behövde jag gå på 
befrielsebön för att bli av med onda andar. Om du 
hållit på länge med nyandlighet eller någon an-
nan synd, så har du (omedvetet) skapat kontrakt 
med onda andar via ritualer. Därför är det viktigt 
även som kristen att undvika yoga och andra ny-
andliga ritualer, eftersom det öppnar upp dörren 
till onda andar. Men det finns hopp, nämligen just 
befrielsebön, där man bryter de ohälsosamma 
kontrakten och blir fri från bindningar!

En dålig kopia av kristendomen
Hon beskriver nyandligheten som en dålig kopia 
av kristendomen - man använder kristna koncept 
men ändrar lite grann så att det förutom sanning 
också finns en liten gnutta falskhet med. Det 
här gör att det är svårt för människor att se att 
nyandlighet inte är något bra.

- Samtidigt som jag drogs allt längre in i nyand-
ligheten mådde jag också psykiskt allt sämre. 
Jag fick ångestkänslor som jag inte visste hur jag 
skulle hantera och jag började fråga mig själv 
varför jag mår så dåligt trots allt jag gör för att 
hitta den inre friden? 

Svaret hon fick inom de nyandliga kretsarna 

När Isabella Törner var 18 år gammal brottades hon som så många andra 
ungdomar med frågan om vad som är sanningen och meningen med livet. 

Text: Sabina Söderlund-Myllyharju Bild: Catherine Bussman
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Isabella sökte inre frid 
inom nyandligheten

- men hittade Jesus efter tolv år

Isabella Törner jobbar idag som upp-
sökande ungdomsledare vid Missions-
kyrkan i Ekenäs. Just nu håller hon en 
målarkurs och en kurs där ungdomar-
na kan skapa sina egna örhängen. Hon 
har tidigare erfarenhet som life coach 
och multimediadesigner. 
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var att illamåendet är en del av det spirituella 
uppvaknandet, spiritual awakening. Det hör till 
att må dåligt innan man börjar må bra. Det är en 
del av processen. Så hon gick på fler healingar, 
besökte fler retreater och utövade mer yoga. Men 
den inre friden infann sig endast flyktigt och förs-
vann lika snabbt som den kommit, ibland efter en 
dag, ibland efter en timme. 

Kvar fanns bara mörker och ångest. Och Isabella 
vaknade allt oftare till hemska mardrömmar och 
konstiga visioner.

Ropade på Gud – och fick svar
I det här skedet mådde hon så dåligt att hon des-
perat vände sig till den högsta guden hon kunde 
tänka sig: Gud, varför kan du inte hjälpa mig att 
må bra?! Var är den inre friden jag sökt efter så 
länge?! Varför hittar jag inte den?!!

Några dagar senare öppnade Isabella som van-
ligt i sin dagbok för att skriva ner sina intentions 
för dagen. Men orden hon skrev var inte sådana 
som hon vanligtvis brukade skriva: ”Att få reda 
på Guds vilja för mig”. Senare samma dag fick 
hon ett meddelande från en gammal bekant som 
hon inte haft kontakt med på fem år. Det var Lina 
Björkskog från Österbotten som under en veckas 
tid hade känt Guds maning att berätta om Jesus 
för Isabella.

- Lina berättade för mig att Gud satt mig i hennes 
tankar och att hon hoppades att hon inte trampar 
mig på tårna. Sen berättade hon för mig om Jesus 
och talade om omvändelse från nyandlighet. Hon 
berättade också om en person i Norge som läm-
nat nyandligheten för Jesus.

I sitt inre kände Isabella att Lina ville henne väl. 
Hon upplevde även att det var ett rätt underligt 
sammanträffande att Lina tog kontakt just efter 
att hon frågat Gud om vägledning för sitt liv. Nat-
ten därpå fick hon en dröm.

- Jag befann mig i Australien och blev biten i hö-
gra foten av en orm. Eftersom ormarna i Australi-
en är jättegiftiga trodde jag att jag skulle dö. Men 
så kom en man fram till mig, jag såg inte hans 
ansikte, men jag såg allt runtomkring honom, 
och jag förstod att det var Jesus. Adrig någonsin 
har jag känt en sådan inre frid som då! Mannen 
var med mig hela tiden och sa: ”Hej Bella, var 
inte orolig, jag kommer att rädda dig.” Sen tog 
han mig till sjukhuset och sa till en sköterska att 
snabbt ge mig en antidote (motgift). Just när jag 
skulle få sprutan vaknade jag upp.

Efter den konstiga drömmen blev Isabella nyfi-

ken på ormens 
betydelse inom 
kristendomen. 
Inom nyandlig-
heten är ormen 
symbol för 
många saker, 
bl.a. vishet och 
något som är 
bra. Hon blev 
därför förvå-
nad när hon 
sökte på nätet 
och fick fram 
att ormen var 
en symbol för 
djävulen.

- När jag läste detta kände jag väldigt starkt att 
Gud sa till mig: ”Bella, jag varnar dig. Du går på 
fel väg. Omvänd dig.”     

En ny skapelse
Samma veckoslut tog Lina på nytt kontakt och 
berättade om en kristen person, Christoffer 
Björkskog, som väldigt gärna skulle vilja tala 
med Isabella. Han var nu i Australien, men skulle 
komma hem följande dag.

- Jag talade väldigt länge med Christoffer i telefon 
och till slut frågade han mig om jag ville be fräls-
ningsbönen med honom och ta emot Jesus i mitt 
liv. Det ville jag, och sedan dess är jag kristen!

Efter tolv år inom nyandligheten hittade Isabella 
till slut den bestående inre friden, Jesus. Idag är 
det ungefär ett år sedan Isabella kom till tro. 

- Jag tror nog att Gud säkert skulle ha velat att 
jag kom till tro tidigare i livet, men samtidigt tror 
jag också att Gud kan använda den erfarenhet 
jag fått på ett bra sätt! 

Isabella har en morgonrutin där hon läser bibeln 
och ber varje dag. Under dagens lopp talar hon 
också mycket med Gud och frågar efter hans råd. 
Isaella älskar att lyssna på lovsångsmusik, för då 
känner hon en väldigt stark kontakt med Gud.  

-Som kristen känner jag att jag är en helt ny 
skapelse, den gamla Isabella som var då är helt 
annorlunda än vad jag är nu. Mina intressen har 
ändrats, och även hur jag ser på saker och ting. 
Hur tråkigt det än låter så är min identitet att 
vara ett ”Guds barn” och det finns inget speciellt 
just med mig - jag vill följa dit Gud leder istället 
för att bara själv tänka ut vad jag vill göra. Gud 
vet ändå bäst, och han har en plan för mitt liv.

I det här skedet 
mådde hon så 

dåligt att hon des-
perat vände sig till 
den högsta guden 

hon kunde tänka 
sig: “Gud, varför 

kan du inte hjälpa 
mig att må bra?! 
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I somras började Isabella Törner, 31, 
jobba som ungdomsledare vid 
Missionskyrkan i Ekenäs. Hon brin-
ner för att nå ungdomar med det 
glada budskapet och ordnar därför 
lågtröskelverksamhet dit unga lätt 
kan komma med. Kurserna har inga 
kristna attribut, förutom att de ord-
nas i kyrkan. 

Hur kommer det sig 
att du började jobba med just det här? 
Jag studerade multimedia design i Danmark 
och hade planer på att flytta tillbaka till Fin-
land - tanken var att jag skulle söka ett bra de-
signjobb i Helsingfors, men så fick jag höra om 
jobbet som uppsökande ungdomsarbetsledare 
i Ekenäs. Till först förstod jag inte alls varför 
någon tyckte att just jag skulle passa in där, 
men efter en tid kände jag att det var just dit 
Gud sade åt mig att gå. Då gav jag upp mina 
egna planer och lät honom leda. Samtidigt 
var det lite som en inbjudan att flytta tillbaka 
till hemtrakterna, för jag hade tidigare fått en 
vision om att någon gång bo där igen. 

Hur kan församlingar idag 
bli bättre på att möta ungdomar? 
Jag tror på konceptet ”Belong-Believe-Beha-
ve” (Tillhöra-Tro-Göra). Det innebär att man 
först kommer in i en gemenskap, t.ex. träffar 
andra kristna eller går till en församling. Där 
får man höra vad de andra tror på och blir 
kanske intresserad att veta mer. När man sen 
själv tror och har den helige Ande inom sig 
är det naturligt att vilja göra som det står i 
Bibeln, det är inte något tvång. Jag tänker att 
man förr i tiden gjorde tvärtom, och började 
med ”Behave” innan man kommit till ”Believe” 
och ”Belong”. När man börjar tron med regler, 
så känner sig många ovälkomna. Därför är 
det bra att fokusera på Belong-Believe-Beha-
ve-konceptet, och just i den ordningen.

En annan grej är att man kunde ordna spe-
cifika gudstjänster för ungdomarna, där de 
skulle få uttrycka sig på det sätt de själva vill. 
Kanske lite ungdomligare musik, dans, spel – 

allt förstås med Jesus i centrum! Ungdomarna 
behöver få känna att tillfället är skapat just 
för dem, någonting som passar just deras 
generation. Det måste bli förändring, annars 
kommer inte ungdomarna till kyrkan!

Vad hoppas du kurserna ska leda till?
Jag hoppas att ungdomarna ska känna av den 
speciella atmosfären och att det så smånin-
gom ska uppstå förtroende mellan oss. 
Många unga har frågor om allt möjligt, de vill 
passa in, men vet kanske inte hur man ska 
göra det och samtidigt behålla sin integritet. 
Jag förstår bra vad ungdomarna går igenom 
för jag vet hur det är att leva i världen. Men 
jag vet också vart det leder, och att leva efter 
världen leder inte till Gud. Så det gäller att 
hitta på aktiviter inom kyrkan för ungdomar 
som för dem närmare Gud!

Har du något motto för livet?
- Jag försöker att alltid se det goda i allt. Även 
om många säger att vi lever i en förfallen 
värld eller att ändens tid är nära, tycker jag 
det är viktigt att vi försöker se det ljusa i livet. 
Visst är det viktigt att vi känner till mörkret, 
t.ex. gällande yoga och dess ursprung, men 
det är också viktigt att vi fyller oss med Guds 
hopp för våra liv, med hans kärlek. Jag tror 
det är jätteviktigt för ungdomar att tro att de 
har en bra framtid! Det är viktigt att man får 
känna att man gör en skillnad!

Vill nå ungdomar
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Hälsningar från 
Missionskyrkan i 
Ekenäs
Vi fortsätter tillsammans att bygga Guds rike 
i  Ekenäs. Vi satsar på våra fasta ”verksamhets-
former ”som Brödkyrkan, våra söndagsguds-
tjänster och våra mindre hem- och bönegrupper. 
Vi vill som församling gärna nå till dem som  
ännu inte har en Gudsrelation, och därför är vi, 
då vi har möjlighet ute, på Ekenäs torg för att 
träffa människor och bjuda på kaffe med dopp & 
hopp, samt erbjuda förbön. 

Samma koncept hade vi under Ekenäs höst-
marknad. Kristna tidningar och Nya testament-
en delades ut, och vi fick knyta nya kontakter 
och återknyta gamla kontakter, samt vittna om 
Jesus! Det finns längtande och sökande män-
skor som Herren vill nå genom oss. Vi får som 
Guds folk be om frimodighet att dela med oss 
av det levande vattnet ! Till julen skickar vi ännu 
ett år julmatpaket till fattiga familjer i Lettland 
genom Lettlandshjälpen.

Församlingen är så tacksam för att vi fått 
möjlighet att anställa en ungdomsledare för ett 
uppsökande ungdomsarbete. Hon heter Isabella 
Törner och har varit anställd hos oss sedan juni.  
Här berättar hon själv om sig och sitt arbete: 

“Jag heter Isabella och kommer från Ekenäs. Jag 
brinner för att stödja unga människor att hitta 
sin livsväg och jag tror att min tidigare erfaren-
het som life coach och multimedia designer kan 
vara till nytta i denna roll. 
     Som uppsökande ungdomsledare har jag 
ansvarat för att locka nya unga till kyrkan. Jag 
arrangerar bl.a. kreativa kurser, och just nu 
håller jag en målarkurs på onsdagar och en kurs 
där vi skapar egna örhängen på lördagar. 
     Att arbeta med händerna och skapa något 
fysiskt är särskilt värdefullt för unga som till-
bringar mycket tid framför skärmar. Lågtröskel-
aktiviteterna gör det också lättare för unga att 
våga komma in i kyrkan. 
     Projektet är mycket spännande, och det är 
fantastiskt att se hur deltagarna i kurserna 
växer! Vi ser fram emot att se vilka positiva 
resultat det kommer att ge!”

Maria Nikander, pastor & 
Isabella Törner, ungdomsledare
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Bibelutläggande 
vs tematisk 
förkunnelse i Borgå
Under en längre period har vi i Borgå praktis-
erat en bibelutläggande förkunnelse på sönda-
garna. Det betyder alltså att predikan fokuser-
ar på och går igenom en bibelbok, kapitel för 
kapitel. Visst finns det söndagar då vi tagit 
ett helt annat tema efter behov och omstän-
digheter, men sedan har vi igen återgått till det 
bredare sammanhanget i en bibelbok. Vi har 
bland annat vandrat igenom 1:a o 2:a Thessa-
lonikerbrevet, Markus evangelium och nu som 
bäst Apostlagärningarna. 

Kanske någon tycker att en tematisk under-
visning bättre kan ta fasta på församlingens 
liv och vandring och adressera specifika och 
aktuella saker. Det är säkert helt sant. Men 
samtidigt tycker vi oss ha märkt att i van-
dringen genom verserna och kapitlen så sker 
ju just detta: Gud talar till församlingen om 
aktuella situationer och specifika saker. Både 
sådant som vi anade och visste om, men fram-
för allt sådant som vi inte själva kanske skulle 
ha märkt eller tagit upp i en tematisk predikan 
eller predikoserie. 

Vidare tycker alla som undervisar på sönda-
garna att det är tydligt och bra med specifika 
avsnitt för varje gång. Det utmanar till att 
ge sig i kast med och fördjupa sig i avsnitt 
och sammanhang som man kanske annars 
inte skulle göra. När vi läser och predikar oss 
igenom en bibelbok, kapitel för kapitel rent av 
vers för vers ibland, funkar det inte så bra att 
hoppa över det som är svårt och obekvämt. 
Ytterligare blir allt vi läser insatt i ett samman-
hang. Risken att rycka bibelverser och avsnitt 
ur sin kontext minskar avsevärt. Genom att 
läsa Bibeln som en helhet, om bokens syfte, 
avsändare och mottagare, och under vilka om-
ständigheter den är skriven, kan vi upptäcka 
hur hela Skriften andas evangelium.

Roger Andersson, pastor

Birgitta och Boris Gustafsson: ”Till omväxling kan 
det vara tema predikan för att sen igen fortsätta 
från samma ställe som man slutade med den bibe-
lutläggande predikan, med tanke på mycket som 
händer i vår värld.” 

Familjen Kukla/Bea: “Jag tycker det är helt bra det 
här, vers för vers, för då går man liksom inte miste 
om någonting. Det är bättre strukturerat än i andra 
kyrkor. Här känns det som att man har ett mål och 
att man går framåt. I andra kyrkor känns det som 
en enda röra och man vet inte vart man är på väg”. 
David: “Jag tycker det är helt bra som det är. Det 
fungerar”. Tomas: “Man kunde någon gång ha tema-
tisk predikan”. Ninna: “Först blev jag överraskad för 
den bibelutläggande predikan kändes som undervis-
ning, som en föreläsning. Efter några predikningar, 
då jag vant mig, så började denna typ av predikan 
öppna sig och jag insåg att det vid varje predikan 
dyker upp ett tema med stark anknytning till nutida 
händelser i stort eller till ens liv och vardag”.

På Vägs redaktion passade på 
att fråga några gudstjänst-
besökare om detta med tema-
tisk vs bibelutläggande förkun-
nelse Läs svaren här intill!

? 
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Hälsningar från 
Missionskyrkan 
i Vasa 
I Vasa tuffar vi framåt i vår stora kyrkbyggnad 
och med en hel del på gång i alla fem våningar.
Kommer du in till kyrkan kan du få vara med om 
gudstjänst, barnmöten, sångövning, seniorsam-
ling, ungdomshäng, bönestunder eller stimmigt 
kyrkkaffe. Det mesta gör vi som vi brukar men 
två nya delar har vuxit fram i höst. Den första 
är Muftis och det andra ett bönerum. Muftis är 
ett ungdomscafé som håller öppet några tim-
mar innan ungdomssamlingen varannan fredag. 
Till Muftis välkomnar vi ungdomar som är nya 
bekantskaper för oss och som vi innerligt hop-
pas att Herren ska få röra vid. Det andra nya för 
hösten, bönerummet, i källaren, har blivit fixat 
och inrett för att ge utrymme för bön på fler och 
kreativare sätt än vi hittills erfarit. I skrivandets 
stund har vi just hunnit starta upp aktiviteten där.

Vår egen verksamhet kompletteras av Student-
missionen som använder kyrkan varannan vecka 
på måndagar och Gospelcaféet som öppnar upp 
cafeét två dagar i veckan. Gospelcaféet drivs av 
en egen förening och samlar mänskor i behov av 

vardagsgemenskap. Också kören Vasa Gospel 
övar i kyrkan och fyller då huset med både sång 
och dans.

Vi började höstens gudstjänster under temat 
“Välkommen hem” och i oktober övergick vi till 
temat “Rotad”. Våra 140 år som församling firade 
vi med fest i oktober och blickade då bakåt i 
historien och blev inspirerade av den glöd och det 
engagemang som funnits ända sen start. Boris 
Sandås har hållit en förebedjarkurs vid ett par 
tillfällen under hösten, vilket vi hoppas ger nya 
verktyg för oss som kristen gemenskap. Under 
vårterminen kommer vi så småningom att utfor-
ska temana “Rustad” och “Sänd”. Framöver läng-
tar vi efter en allt starkare närvaro av Anden när 
vi träffas och att vi allt mer ska dela Guds kärlek 
i och utanför församlingen. 

Anette Nyman är fortsättningsvis församlingens 
pastor och övriga med mindre anställningsförhål-
landen är Pricken Levälahti, Fredrik Åbacka och 
Majan Rönnqvist.

Allt gott till er som läser,
Majan Rönnqvist

I oktober firade Missionskyrkan i Vasa 140 år 
som församling. Skribenten Majan Rönnqvist står 
nästlängst till höger.
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40 år i samma 
församling
JUBILEUM Söndagen den 24 september 
hölls en lite festligare gudstjänst i 
Missionskyrkan i Billnäs. Anledningen 
till detta var att det förflutit 40 år sedan 
pastor Bjarne Rönnqvist inledde sin tjänst 
i församlingen. En för våra förhållanden 
mycket lång tid.

Den 25 september 1983 började han sin 
första (och enda) pastorstjänst. Mycket har 
hänt sedan dess, såväl i församlingen som 
i bygden och i omvärlden. I sin predikan 
gjorde Bjarne  en kort resumé av tiden som 
gått, ur olika perspektiv.

Vid kyrkkaffet efter gudstjänsten avtacka-
des han för sin långa och trogna tjänst. 
Församlingen överlämnade blommor och 
en personlig tavla, tillverkad vid den lokala 
chokladfabriken i Billnäs. Därmed får han 
och familjen på ett konkret sätt ...’smaka 
och se att Herren är god’ (Ps 39:4).

Familjen Rönnqvist flyttade från Nyland 
till Österbotten för flera år sedan och 
hemorten är numera Kvevlax. Bjarne är 
anställd i Billnäs på 20% och ’fjärrstyr’ för-
samlingen mesta tiden. En gång i månaden 
gör han personligt besök i Billnäs, som just 
denna festsöndag, då även hustrun Maj-
Len var med. 

Text: Seth Jacobson
Bilder: Bjarne Rönnqvists album

Välbesökta sång- 
och musikmöten
Närpesnejdens Missionsförsamling alternerar 
sina söndagsgudstjänster mellan de tre böne-
husen som finns i Näsby, Yttermark och Över-
mark. Församlingens söndagsgudstjänstfirande 
är i högsta grad beroende av att gästtalare och 
musikansvariga hjälper. Tack alla ni som ställer 
upp och medverkar!

Under oktober gjordes en utåtriktad satsning 
där sångarparet Gunilla och Johan Sigvards-
son medverkade i möten i Betesda Yttermark, 
Missionskyrkorna i Näsby och Övermark. Sig-
vardssons är välkända för många, och deras 
sång och musik uppskattas. De har en bred 
repertoar av sånger som tilltalar alla åldrar. De 
sjunger sånger från Elvis till Lapp-Lisa och både 
countrylåtar och gamla kristna klassiker, etc. 
Sigvardssons är bland annat kända från Kanal 
10:s TV-program.

De har sin sång o musiktjänst som ett heltid-
sarbete, och de reser runt i hela Skandinavien, 
där de sjunger på möten, begravningar, fester, 
kalas, mässor, med mera.  

De har tidigare besökt Närpesnejden och deras 
folkliga stil har gjort att samlingarna varit väl-
besökta. Glädjande har varit att byns icke- kyrk-
vana människor velat komma med och delta i 
mötena, vilket glatt arrangörerna, som hoppas 
på fler besök av Sigvardssons. 

Text: Håkan Björklund
Bild: johansigvardsson.se
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Andreaskyrkan 
firade 140 år
JUBILEUM Andreaskyrkan firade sitt 140-års-
jubileum den 26-30 oktober 2023. Under jubile-
umsveckan tog vi våra följare på Facebook och 
Instagram med på en uppskattad resa genom 
historien. Festligheterna inleddes på torsdag 
i matutdelningen AndreasHelps. Vi bjöd de ca 
500 gästerna på kaffe, tårta och musikprogram 
inne i den varma kyrksalen, och det uppstod 
även flera möjligheter till spontana samtal. På 
lördagkvällen var det det dags för House of Al-
liances – Testify, en kväll med musik, häng och 
möten över språkgränserna där ca 60 ung-
domar och personer som kände sig unga i sinnet 
deltog. Firandet nådde sin kulmen i den fler-
språkiga jubileumsgudstjänsten på söndagen. 
Över 170 gudstjänstdeltagare besökte kyrkan, 
och det var härligt att se så många människor 
i kyrksalen att en del måste sitta på läktaren! 
På måndag avrundades jubileumsfirandet med 
kaffe och tårta i Måndagssamlingen.

Text: Sabina Söderlund-Myllyharju
Bilder: Andreaskyrkans arkiv, Linus Mickelsson 
(jubileumsgudstjänsten på nästa sida)

1883-2023

140 år 

   av kärlek ti� Gud o� medmä�i

an
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Hälsningar 
från FMU
FMU:s höst har bestått av att planera 
Midvinterveckan, ha extramöte och 
bedriva LedarAkademin.

I oktober höll LedarAkademin en helg på FMU:s 
fritidsgård med temat ”Ledarskap”, och 8-10 december 
planerar vi en helg med temat ”Teamarbete”. Då behan-
dlades ledarskap i allmänhet samt ledarskap utifrån 
bibeln. Jakob Wikström från Jakobstad delade med sig av 
sina erfarenheter som kristen företagsledare. 
      - Vi tror att om man redan som ung får del av erfar-
enheter och undervisning kring ledarskap, är det lättare 
att möta utmaningar när man själv får ledaransvar, säger 
verksamhetsledare Per-Richard Levälahti. 
      Deltagarna i LedarAkademin har tillgång till mentorer 
som de kan samtala med gällande livet och den process 
de är i just nu. 

Den 6 november var det FMU:s extramöte. Mötet hölls 
rent fysiskt i Missionskyrkan i Vasa, men de flesta deltog 
via zoom. På mötet tog vi upp FMU:s verksamhetsplan 
och budget, samt gjorde en SWOT-analys. Analysen 
ledde till diskussioner kring vad FMU måste förstärka och 
fokusera på för framtiden.

Midvinterveckan blir i år i Nykarleby med temat ”Posi-
tion”. FMU väntar ca 180 personer som kommer samman 
för undervisning, lovsång, olika workshops och gemen-
skap. Huvudtalare på årets läger blir Marcus Olson och 
Stefan Forsbäck. Be gärna för Midvinterveckan, alla ung-
domar som kommer och att allt praktiskt skall ordna sig!

Text: Per-Richard Levälahti 
Bild: FMU

LedarAkademihelg 
på Fritidsgården.
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Nytt från 
Fritidsgården
Nytt kök och matsal växer fram på FMU:s 
lägergård Fritidsgården. Den senaste tiden har det 
varit talko tre gånger i veckan och till sommaren 
skall projektet vara färdigt. Målet är att man skall 
kunna göra mat åt 150 personer. 

Det installeras också luftvärmepumpar och 
solceller som skall hjälpa till med elförsörjningen. 
Lägergårdens elsystem uppgraderas så att man i 
framtiden kan ha både ugnen och diskmaskinen på 
samtidigt utan att “propparna far”.
     
En vanlig sommar kan Fritidsgården vara läger-
plats för ca 400 barn och ungdomar. Förutom läger 
anordnas det ungdomssamlingar, bröllop, försam-
lingsdagar, födelsedagskalas, styrelse- och pastors-
dagar på området. 

Ända tills nu har det varit så trångt i köket på 
vissa barnläger att man har varit tvungen att 
hitta tillfälliga förvaringsställen utanför köket för 
matingredienserna som skall användas. På vissa 
läger, som t.ex. scoutläger dit det kommer upp till 
150 personer, har köket inte kunnat användas till 
matlagning. Istället har man beställt maten eller 
kokat den på inlånade soppkök. 

Byggnationen av det nya köket började hösten 
2022 med markarbeten. Dagarna före sommarens 
första läger lades taket, och nu har man rivit ut 
det gamla köket samt golvet i matsalen, tagit bort 
sågspånet och ersatt med isoleringsull. 

Det har berättats att de stora stockarna som lig-
ger underst är på exakt det ställe  Jesus sa åt Erik 
Nedergård, som då ägde området och var med och 
byggde det första huset 1963-64. Utan ett gediget 
gäng talkojobbare och understödjare skulle arbetet 
inte kunnat göras. Ett stort tack till er alla!  

Text: Per-Richard Levälahti
Bilder: Fjalar Suni & Patrik Söderberg

Utan gedigen talkokraft skulle arbetet 
inte kunna genomföras. Fredrik Åbacka och 
Patrik Söderberg framför bygget. Christian 
Sten sprutar ut isoleringsull. Bjarne Rönn-
qvist rensar ut gammalt sågspån.

Höstinsamlingen 2023

Ännu hinner du vara med och stöda arbe-
tet med Fritidsgården! Betala in din gåva till 
Missionskyrkan i Finlands konto FI57 4055 
1020 2570 71, referensnummer 71110 
eller via MobilePay på numret 55058, skriv 
då “Höstinsamling 2023” i meddelande-
fältet. Tack för din gåva!
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1 2 3 4 5

* 6 7 8

9 10 11

12 13 14 15

16 17

18 19

20 21 22 23 24 25

26 * 27

28 29 30 31 32 33 34

35 36 37 38

39 40 41

42 43 * 44 45 46

47 48 49

50 51 52

V 1 L 1
V 3 L 2
V 6 L 3
V 10 L 4
V 12 L 5
V 15 L 7
V 16 L 8
V 18 Bestämd mängd el. diskbaserat operativsystem L 9
V 20 L 11
V 26 L 13
V 27 L 14
V 28 L 17
V 30 L 19
V 33 L 20
V 35 L 21
V 37 L 22
V 38 Kort för 1000 m el. valutan i B - Hercegovina L 23
V 40 L 24
V 41 Kvinnligt klädesplagg som är bra på engelska L 25
V 42 Informationsteknik el. roman av Stephen King L 29
V 44 L 31
V 45 L 32
V 47 L 33
V 48 Solvarv / jordsnurr. Borgå stift firar 100 sådana L 34
V 49 L 36
V 50 L 39
V 51 L 43
V 52 Återljud el. mat producerad utan bek.medel L 44

L 45
L 46

J U L K R Y S S  -  för hela släkten  -  2 0 2 3

V Å G R Ä T A   → L O D R Ä T A  ↓

Traska eller startruta i Monopol

Aktuellt ord som finns i bilden
Mamma till barnet i julens krubba
Landet dit Jesus och hans föräldrar flydde
Godkännande eller bärstång
Kvalster eller eller på engelska
Kolmonoxid eller landskod för Colombia Finns i bild - nödvändig men farlig

Positivt svar eller Janina Andersson (politiker)
Danska byggklossar - ofta på barns önskelista 
Mark Ross Pellegrino (skådespelare)
Gata i Frankrike

Jordisk styvfar till barnet i julens krubba
Vem har skrivit mest i Bibeln om Jesu födelse?
Lekamlig stofthydda eller algebraisk struktur

Genant blygsel eller norsk ungdomsdramaserie
Första och sista bokstaven I grekiska alfabetet
Finns i bild - i pluralis

Bränsle av träd eller dramafilm från Indien

Finns (delvis) i bild

Finns i bild - och förhoppningsvis i många hem
Walter Hirsch (fotograf)
80-talsfilm med utomjording som ville hem

Finns i bild - i flertal
Finns i bild - men behövdes inte till stallet...
Bor kanske på Ösel eller tidszonen i Egypten
Brand eller skottsalva

I den staden fanns det inte rum i härbärget
"Den änglalika" på latin - har namnsdag 8 dec.
Tysk folkbil med ikonisk bubbla
Eskil Henrik Nord (juist)
Kort för trotyl, fraktfirma, sång av AC/DC, mm

Finns i bild - en verklig klassiker
Mjölkproducent eller konsumentombudsman
Att driva fram med åror eller stillhet
Vadhållningsutslag eller något i den stilen
Tre korta, tre långa, tre korta eller en Abba-låt

S.R.J. 11.23

Finns minimal i bild

Karl Erik Ekselius (möbelformgivare)
Bergsrygg el. reg.bokstäver på åländsk släpvagn
Stor dum burk som har blivit platt
Nummer 18, 4 och 4 i alfabetet
Skog och mark eller läggning
Kristiina Mäkelä (friidrottare)
Koffeinhaltig dryck av blad från Camelia sinensis
Förtröstan eller skutt
Antagande eller religiös övertygelse
Jörgen Pettersson (politiker)
Överben eller stor låda

Artificiell intelligens

Klocka eller utifrån (något)

Takkrön eller böjd ståltråd på en karda
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Mer aktuell info 
hittar du på
www.mkf.fi!

MKF 
INFO

Sommarkonferensen -24
Välkommen till Finlands näst-
äldsta stad Borgå den 6-9 juni 
2024! Planeringen för nästa års 
sommarkonferens är i full gång. 
Vi ser jättemycket fram emot att 
samlas kring temat ”Frimodighet”. 
Med oss på färden har vi i detta 
nu Rauno Karmitsa och Benjamin 
Sandell från Finland samt John 
Nielsen från Danmark. 

Årsmöte 2024 
Missionskyrkan i Finlands 
årsmöte hålls lördagen 
27.4.2024 kl.10-17 vid 
Teopolis i Tammerfors.

Workshops: Baka kaka, Feel good shake, Konst för Herren, Bön - att samtala med 
Herren, Kan man tro på Gud?, Fri att leva, Singelskap och sällskapande, Sport

Anmäl dig senast 17 december 2023 på
www.midvinterveckan.fi


